

## KORTA NYHETER

# Vandringar i Lindesberg med fokus på industrin

Vissa orter har präglats starkt av den industri som har funnits, och finns, på orten. Lindesberg i Bergslagen är en sådan ort. I slutet av september höll hembygdsföreningen en kyrkogårdsvandring på Norra kyrkogården.

Göran Karlsson är tidigare tidningsredaktör och numera, en starkt engagerad vice ordförande för Lindesbergs hembygdsförening. Han har också skrivit flera böcker om personer som på olika sätt har satt sin prägel på orten i Bergslagen.



Göran Karlsson guidar i Lindesberg. FOTO: PRIVAT

### Varför ledde du vandringen på Norra kyrkogården?

– Det enkla svaret är, att vi från hembygdsföreningen vill hedra våra föregångare. Vi jobbar med ett ständigt pågående dokumentationsarbete, och för egen del är jag väldigt intresserad av personer

som har varit verksamma i Lindesberg med omnejd. Och i just det fallet är Norra kyrkogården väldigt passande att ha som utgångspunkt för de många berättelserna.

**DET ÄR INTE FÖRSTA GÅNGEN** som Göran Karlsson har vandringar. I fjol ledde han en vandring på en annan kyrkogård, den Cederborgska, som skänktes till församlingen av författaren och ortens son, Fredrik Cederborgh. Han avled 1835, och är begravd i ett litet mausoleum vid just denna kyrkogård. Där vilar även hans föräldrar, brodern Nils Ludvig, som dog redan som spädbarn, samt sonen Fredrik Reinhold Cederborgh.

Norra kyrkogården är från 1861 och har ett antal gravar efter en rad intressanta personer.

– De flesta av Lindesbergs industriledare finns på kyrkogården. Exempelvis vilar Theodor Berg där, som startade verkstadskoncernen Bergbolagen. Företaget kom till Lindesberg 1930 och var verksam till konkursen 1958. Ett par andra personer är Carl Viktor Sundén och Erik Wirén som tillsammans startade cykelbolaget Orion.

Sundén blev sedan kvar vid bolaget Kvarnmaskiner som blev dagens Linde maskiner, som under andra världskriget levererade militär utrustning till svenska försvaret, i dag fordonsdetaljer.

– Den som är intresserad av företags- och industrihistoria har med andra ord mycket att hämta under rundvandringarna, säger han. (JL)